
Poder Executivo 
 Ministério da Educação 
 Universidade Federal do Amazonas 

                     Gabinete do Diretor 
 

MODELO DE PORTARIA (Comissão Padrão) 
 

P O R T A R I A Nº XXXX/2025 

 
   
  O DIRETOR DO INSTITUTO DE XXXXXXXX DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO AMAZONAS, usando de suas atribuições, e  

 

 CONSIDERANDO o Decreto 12.374, de 6 de fevereiro de 2025 e a 

Instrução Normativa SGP/MGI nº 122, de 21 de março de 2025; 

 

 CONSIDERANDO o Parágrafo Único, Art. 14º da Instrução Normativa 

supramencionada, 

  

 

 R E S O L V E: 

 

 

 H O M O L O G A R a Comissão de Avaliação de Desempenho do 

servidor Docente em Estágio Probatório, em atendimento a legislação vigente, conforme 

abaixo: 

 

 
Docente em Estágio 

Probatório: 
 

Chefia Imediata:  
Avaliador 1:  
Avaliador 2:  
Avaliador 3:  
Avaliador 4:  
Avaliador 5:  

Setor:  

 

     

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

   

   DIRETOR DO INSTITUTO DE XXXXXXXXXXXXX DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus, XX de janeiro de 2018. 

 

. 

 

       

Nome do Diretor 

Diretor do Instituto de XXXXXX 

 

 

 



Poder Executivo 
 Ministério da Educação 
 Universidade Federal do Amazonas 

                     Gabinete do Diretor 
 

MODELO DE PORTARIA (Comissão – Exceção – quando não houver 03 
servidores além do avaliado) 

 
 

P O R T A R I A Nº XXXX/2025 

 
   
  O DIRETOR DO INSTITUTO DE XXXXXXXX DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO AMAZONAS, usando de suas atribuições, e  

 

 CONSIDERANDO o Decreto 12.374, de 6 de fevereiro de 2025 e a 

Instrução Normativa SGP/MGI nº 122, de 21 de março de 2025; 

 

 CONSIDERANDO o §1º e seus incisos, do Art. 4º do Decreto 

supramencionado, 

  

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

 

 H O M O L O G A R a Comissão de Avaliação de Desempenho do 

servidor Docente em Estágio Probatório, em atendimento a legislação vigente, conforme 

abaixo: 

 

 
Docente em Estágio 

Probatório: 
 

Chefia Imediata:  
Setor:  

 

 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

   

   DIRETOR DO INSTITUTO DE XXXXXXXXXXXXX DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus, XX de janeiro de 2018. 

 

. 

 

 

       

Nome do Diretor 

Diretor do Instituto de XXXXXX 


